1

Ano 7                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1738
São Borja, Terça-feira, 22 de Outubro de 2024

________________

SMPOP
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 45/2024/DCL/SMPOP. Tipo: menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto:
Registro de preço  para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de sonorização e
palco para eventos da municipalidade. Data da sessão: 06/11/2024, às 08h30min. Local: Portal de Compras
Públicas  –  www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações,  bem como  cópia  do  Edital,  poderão  ser
obtidas  através  dos  e-mails  licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:
www.saoborja.rs.gov.br,  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS  21/10/2024.  Caroline  Cogo  Contreira  –
Secretária de Planejamento.

PRORROGAÇÃO E RETIFICAÇÃO Nº 01

Pregão Eletrônico  n°  38/2024/DCL/SMPOP.  Tipo:  menor  preço  global.  Modo de disputa:  aberto.  Objeto:
Registro  de  preços  para  aquisição  de  materiais  médico  hospitalar  e  ambulatorial.  Data  da  sessão:
11/11/2024,  às  08h30min.  Local:  Portal  de  Compras  Públicas  –  www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações, bem como cópia do Edital, poderão ser obtidas através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e
licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS
21/10/2024. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.

2

Ano 7                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1738
São Borja, Terça-feira, 22 de Outubro de 2024

________________

EDUCAÇÃO

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS N° 81/2024/SMEd/DTE

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, n° 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito, Sr°.
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará a cotação prévia
de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, relativa as peças que seguem:

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças destinadas a manutenção mecânica do
ÔNIBUS  M.BENZ/OF  1519,  Ano/Modelo  2013/2013,  placas  IUS-0389,  VTR  217,  veículo  do
Departamento  de  Transporte  Escolar  da  SMEd,  conforme Solicitação  de  Compra  Nº 53006.   A
presente cotação será regida pela Lei 14.133/21.

ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE

1 LUVA DO CARDAN UNIDADE 1

2 PONTEIRA DO CARDAN UNIDADE 1

3 CRUZETA UNIDADE 3

4 ROLAMENTO CARDAN COMPLETO UNIDADE 2

5 MANGUEIRA DO ÓLEO METRO 2

6 TERMINAL DA DIREÇÃO UNIDADE 2

7 SERVO DA EMBREAGEM UNIDADE 1

8 VÁLVULA DOSADORA DO ARLA 32 UNIDADE 1

9 FEIXE DE MOLA DIANTEIRO UNIDADE 1

Prazo: Os interessados deverão encaminhar propostas dentro de 72 horas a contar desta publicação.

Informações,  bem como descrição completa do objeto,  poderão ser obtidas através dos meios de
comunicação:

• E-mails: transporteescolar.saoborja@gmail.com e transporteescolar@saoborja.rs.gov.br

• Telefone/Whatsapp (55) 99964-6545 e (55) 99683-5806

3

Ano 7                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1738
São Borja, Terça-feira, 22 de Outubro de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS N° 82/2024/SMEd/DTE

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, n° 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito, Sr°.
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará a cotação prévia
de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, relativa as peças que seguem:

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças destinadas a manutenção mecânica do
ÔNIBUS VW/15.190  EOD  E.  HD  ORE,  Ano/Modelo  2010/2011,  placas  IRV-5467,  VTR 190,
veículo  do  Departamento  de  Transporte  Escolar  da  SMEd,  conforme Solicitação  de  Compra  Nº
53007.  A presente cotação será regida pela Lei 14.133/21.

ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE

1 SERVO EMBREAGEM UNIDADE 1

2 SENSOR DE IGNIÇÃO UNIDADE 1

3 PLACA CIRCUITO DO PAINEL UNIDADE 1

4 MANGUEIRA DO INTERCOOLER UNIDADE 1

5 AMORTECEDOR TRASEIRO UNIDADE 2

6 BARRA CURTA LATERAL UNIDADE 1

7 BUCHA DO ESTABILIZADOR KIT 1

8 COXIM CAIXA DE TRANSMISSÃO TRASEIRO UNIDADE 2

9 CUÍCA FREIO TRASEIRO UNIDADE 1

10 CATRACA FREIO TRASEIRO UNIDADE 2

Prazo: Os interessados deverão encaminhar propostas dentro de 72 horas a contar desta publicação.

Informações,  bem como descrição completa do objeto,  poderão ser obtidas através dos meios de
comunicação:

• E-mails: transporteescolar.saoborja@gmail.com e transporteescolar@saoborja.rs.gov.br

• Telefone/Whatsapp (55) 99964-6545 e (55) 99683-5806

4

Ano 7                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1738
São Borja, Terça-feira, 22 de Outubro de 2024

________________

SAÚDE
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito,
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação
prévia de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto:  Contratação  de  empresa  através  de  dispensa  de licitação  por  pequeno  valor  para
realizar  limpeza no Turbilhão  na unidade CER-Centro  Especializado  em Reabilitação Física e
Auditiva.
Descrição do objeto:

ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE

01 LIMPEZA E MANUTENÇÃO TURBILHÃO
RESUMO: Limpeza do nível do turbilhão do CER.

SERVIÇO         01

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021.

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 3 DIAS ÚTEIS a
contar desta publicação.

Informações, bem como descrição completa do objeto, poderão ser obtidas através do e-mail
portalcomprassms@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou pelo fone (55) 3431-1669
ramal 221.